Abbalis S. Remigii causa in proesenlianoslra et
confralrum noslrorum episcoporum el cardinalium

diligenliori discussa est inquisitione, et ad hune
tandem finentproducla. Judicium episcoporumpro-
lalum super eum hac ralione reprobalum noveris,
quia poslquam filius a paire émancipâtes est, sub
curam et dominalionem patris redire districtione

legum non cogitur, nisi (48) sponte ipse rogaverit.
Promotionem enim abbalis emancipationem acci-

(48) VideS. Bernardum, epist. 87.

A pimus, el ideo sub potestalem abbatis redire non
debere judicamus.

CCXXX.
Urbani 11 papoeepislolaad Bernardum Bonomensem

episcopum.— Commendat fratres quosdam ab
hoereticisinvileordinalos.

(Anno 1097.)
[SAVIOLI,Annali Bolognesi, 1.1, p. n, p. 158.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili fratri BERNARDO,Bononiensiepiscopo, salutem
et aposlolicam benedielionem.

Deordinaiionibus ab hoeresiarchaGuiberlo faclis

poslquam a beatoe memorioe Gregorio papa et a
Romana Ecclesia damnâtes esl, quoeque eliam a

pseudoepiscopisper eum poslea ordinatis perpelrala?
sunl, Placenlinse synodi generali judicio definitum
est ut irriloehabeànlur, nisi probare voluerint se
etnn ordinarenlur eos nescisse damnâtes. Quiavero
fralres super quibus rogas religibsos asseris et om-
uino vim passos et tractos ad ordinandum confite-
ris, magnam eliam Ecclesioetua?necessitalem con-
quereris, utrum eis in sacerdolali ordinecondescen-
dendumsit, luoeprovidentioe pro graviori opportu-
niste commiliimus. Veslra vero experienlia caveat
ne in eis aut scandalum, aut infamiam Ecclesia

paliatur: in aliis, quando eadem religionis gralia et
violentioe illalione excusabiles non sunt, omnino

synodalis judicii senlenliam persequereris. Si quos
lamen propension necessilate resiiteeris, non sine

poenitentioequolidianoe remedio patieris; et ipsos
„ aulem inter eos quibus ordinandis manum imponis,

dum orationum solemnilas agiter intéresse proeci-
pito. Quod lamen omninoproecipimusne sine gra-
viori Ecclesioe necessilate el personarum mérite
ullalenus proesumatui

Data Lalerani xv Kal. Maii.

CCXXXI
* Jarenioni, abbali S. Benigni Divionensis, Urbanus

asseritmonasleriumS. VigorisBajocense,ab Odone
episcopodonalum.

(Anno 1098.)

[RUINART,Vila Urbani, p. 292.]

CCXXXIL

Urbani epislola ad Udalricum, abbatem monaslerii
S. Michaelisad Mosam.— Concedil ul circa ec-
clesiamnovamcoemeleriumconstituât.

D
(Anno 1098.)

[BALUZ.,Miscell. edit. Luc., III, 61.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filioUDALRICO,abbali Sancti Michaelis, saluiem et

aposlolicambenedictionem.

Benignilati luoegratias agimus quia .^.leraoilibus

fralribus et coabbatibus, Rodulpho scilicel el Lan •

zoni, fraternoecharilatis sinum expandis, el perse-
cùlionjs oestu laborantes luoe quielis umbraculo

protegis, sicul nos ex ipsorum relalione comperi-
mus. Unde et rogamus ul quod coepisli nunc magis

pro noslroe poslulalionis revcrenlia vigilaniius ac
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dcvolius prosequavis. Quod vero nobis Iegatione
pelitoria suggessisli, de consiruendo videlicet circa-
novamecclesiameoenobiivestri cimelerio, siquidem
fralribus laboriosum et reïigioni conlrarium est, ut
scripsisti, ad veteris- eeclesiaeIocum, quia longius
sita est, fratrum funéra deportare, nos praesentium
lilterarum aucloritale concedimus.

DataLaterani vu Kal. Aprilis, anno ab Incarna-
tione Domini, secundumDionysium, millesimono-

nagesimooctavo,sècUndumverocertiorem Evangelii
probationem millesimo centesimo vicesinio primo,
indiclionevi, epactaxv, concurrente iv.

CCXXXHI.
VrbaniII papa)bullapro monaslerioWiblingensi.

(Anno 1098.)
[D. GERBERT,Historia,Nigroe-Silvoe,III, 54.]

URBANOSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filio WERNERO,abbali monasterii S. Martini, quod
Çfiblingendicilur, ejusdemsuceessoribus regulariler
promovendis in perpetuum.

Religiosisdesideriis dignum est facilem proebere
çonsensum, ut fldelis devotio celerem sorliatur
effeclum.Quia igitur Romanae Eeclesiae filii Harl-
mannuscornes et Oibo fraler ejus B.Martini eecle-
siam in loco qui dicilur "Wiblingensuis sumptibus
ajdificalam B. Pelro et S. sedi apostolicaetradide-

runt, eam in jus et lulelam suscipienies apostolicae
aucloritalis, privilegio communimus, statuentes
ut quaecunqueprsedia, quaecunque dona, lam ex

ipsorum frairum largilione, quam ex devolorum
fideliumoblalionesupradicta B. Martini ecclesia ina-

praesentiarumpossidet sive iii fulurum juste atque
canoniceadipiseï poterit, fîrma libiluïsqùe sucees-
soribusfit illibata pernianeant.

Decernimusergo ni nulli oinnino hominum liceat
idem jnonaslerium lemere perlurbare, aut ejus
possessionesauferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel lenierariis fatigare vexalionifius, sed ômnia

intègre conserventur eorum, pro quorum sustenta-
lionefit gubernatione eoneessa sunt,salva Constan-
liensis [episcopi] eanonica reverenlia, cui lamen
non liceat omnino exaclionem aliquam, vel coïi-

sueludinem,quairegularium-quieti noceat, irrogare.
Advocatiam ipsius monasterii posV Hartmannum

religiosum comitem, liserésejus, quem abbas cum
fralribus elegerint, administrât ; qui si postmodum
monaslerio inulilis fueril, remolo eo alirim prae-
ficianl. Sepulluram quoque ejusdem loci omnino

liberam esse decernimus, ut eorum, qui illic sepe-
Hre deliberaverint,- devolioniélextremaj voluntali,
nisi forte excommuBicati sint, nullus obsislat.

Proetereatnansuro in perpetuum decrelo sancimus,
ut nulli omnino vivenlium liceal, in veslro mona-

slerio aliquas proprielatis conditionnes,non haeredi-
larii juris, non investiture,' nec cujuslibei potesia-
lis, quailibertali et quieti fratrum noceal, vindicare.

Chrisma, oleum sauctum; consecrationes altarium,
sive basilicarunv brJiaationes mouachorum, qui ad

sacros ordines fucfinl proniovendi, ah,episcopo, in

A cujus dioecesiestis accipielis, siquidem gratiam et
comrnunionem apostolicae sedis habuerit, elsi ea

gratis, ac sine pravilate voluerit exhibere, alioquin
liceat vobis catholicum, quem maluerilis, adiré

anlislitem, et ab eo consecrationum sacramenla

suscipere, qui apostolicaesedis fullus aucloritale,
quod postulalur, indulgeal. Obeunie te nunc ejus
loci abbale, vel luorum quolibet successorum, nullus
ibi qualibet subrèptionis aslutia seu violentia prae-

, ponatur, nisi quem fratres communi consensu, vel
frairum pars consilii sanioris secundum Dei limo-

rem, et D. Benedicli regulam elegerint. Ad judieium
autem perceplae a Romana Ecclesia liberlalis Bi-
zantium aureum singulis annis Lateranensi palalio.
persolvetis.

^ Si qua igilur ecclesiastica saecularisvepersona
banc noslroeconstitutionis paginam sciens, contra
eam lemere venire tenlaverit, secundo tertiove

commonila,si se non saiisfaciione congruaemenda-

verit, poteslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpelrata

iniquilate cognoscax,et a sacraiissimo corpore ac

sanguine Dei et Domini redemploris noslri Jesu

Ciirisli aliéna fiai, atque in extremi judicii examine

districlse ultioni subjaceat. Cunclis autem eidem

loco jusla servantibus, sii.pax Domini noslri Jesu

Chrisii, quatenus et hic fructum boni acius perci-

piant, ei apud districtum judicem praemiasoiernae

pacis invenianl. Amen, amen, amen.

Scripta per manum Pétri, scriniarii sacri pa-
C lai'i- .

Data Laterani m Nonas Aprilis per manum Joan-

nis, sanclaè Romana; Eeclesiaediaconi cardinalis,
anno DominicaeIncarnationis 1098; ponlificalus
vero domni Urbani II papaexi.

'
,

CCXXXIV.
Butta Urbani II pro Ecclesia Urgellensi.

(Anno 1098.)

[MARCA,Marca Hispanica, Append.,.p. 1207.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

fratri ODONI,Urgellensi episcopo, ejusque successo.:

ribus canonice promovendis in perpetuum
Juslis voiis assensum praeberejuslisque petilioni-